22 июля 2008 г.

Извещение №31/2

о проведении котировки цен

Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов, настоящим извещает о проведении котировки цен на выполнение работ по капитальному ремонту жилого дома по адресу: г. Остров, ул. 25 Октября, д. 91 (отделочные работы – 1 этап).

1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350,                     г. Остров, ул. Островских молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945;                             e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Чокой Елена Викторовна, консультант по техническим вопросам – Тимохин Евгений Алексеевич, тел. 31085.

2. Муниципальный заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика) г. Острова и Островского района, 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д.22, тел. 34037, контактное лицо – начальник Тимофеев Виталий Николаевич.

3. Источник финансирования – средства местного бюджета.

4. Наименование и место выполнения работ – Выполнение работ по капитальному ремонту жилого дома по адресу: г. Остров, ул. 25 Октября, д. 91 (отделочные работы – 1 этап), перечень наименований работ, включая их объем, приведен в Приложении №1 к настоящему извещению.
Максимальная цена контракта – 490 000 руб.

5. Сроки выполнения работ – август 2008 года.

6. Форма, сроки и порядок оплаты работ безналичный расчет, на основании актов о выполненных подрядчиком и принятых заказчиком объемов работ. В стоимость работ указанных в п.4 настоящего извещения не включены затраты заказчика-застройщика по проведению технического надзора в размере 4,15% от указанной максимальной цены контракта.

7. Котировочные заявки принимаются в письменной форме со дня опубликования на официальном сайте Островского района по адресу: www.ostrov-city.ru извещения о проведении котировки цен и должны быть получены не позднее 17 часов 31 июля 2008 года.
Рассмотрение заявок на участие состоится в 16 часов 01 августа 2008 г. по адресу: г. Остров ул. Островских Молодогвардейцев д.1, каб. 28.

8. Критерии оценки конкурсных заявок: цена контракта, качество и сроки выполнения работ, срок гарантийных обязательств не менее 5 лет.

9. Муниципальный контракт подписывается не ранее чем через 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.
 10. Котировочные заявки предоставляются по нижеприведенной форме (Приложение № 2) по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения..

Глава Островского района                                                                                   А.И.Афанасьев

Приложение № 1

к извещению 31/2 о проведении запроса котировок
Перечень наименований и объемов работ
Выполнение работ по капитальному ремонту жилого дома №91 по ул. 25 Октября г Острова (отделочные работы

	                           Раздел 1. Пристройка № 1 - 1 этаж

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.

	1
	2
	3
	4

	1
	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных
	100 м2
	1,53

	2
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню цементным раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм
	100 м2
	1,53

	3
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементным раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя до 20мм ( до 40мм)
	100 м2
	0,796

	4
	Оштукатуривание поверхностей  цементным раствором по камню  улучшенное стен(перегородки)
	100 м2
	0,224

	                           Раздел 2. Пристройка № 1 -2 этаж

	5
	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных
	100 м2
	1,5661

	6
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню цементным раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм
	100 м2
	1,5661

	7
	Добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя до 20мм ( до 40мм)
	100 м2
	0,718

	8
	Оштукатуривание поверхностей цементным раствором по камню  улучшенное стен(прихожая, пом. № 9)
	100 м2
	0,463

	9
	Очистка помещений от строительного мусора
	100 т мусора
	0,156

	                           Раздел 3. Существующее здание

	10
	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных
	100 м2
	0,62

	11
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню цементным раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм
	100 м2
	0,62

	12
	Добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя до 20мм ( 40мм)
	100 м2
	0,62

	13
	Оштукатуривание поверхностей  цементным раствором по камню улучшенное стен(тамбур к комн. №5 и лестничная клетка)
	100 м2
	0,528

	14
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню ицементным раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм (тамбур входа)
	100 м2
	0,11

	15
	Добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя до 30мм(тамбур входа)
	100 м2
	0,11

	16
	Очистка помещений от строительного мусора после отбивки штукатурки
	100 т мусора
	0,375

	17
	Укладка перемычек до массой 0,3 т
	100 шт.
	0,12

	                           Раздел 4. Пристройка № 2  Кровля

	18
	Устройство слуховых окон
	1 слуховое окно
	1

	19
	Установка рамы во фронтоне
	100 м2
	0,0046

	20
	Остекление оконным стеклом окон с одинарным переплетом
	100 м2
	0,0046

	21
	Разборка  по верху наружных стен кирпичных по периметру и угла
	1 м3
	6,44

	22
	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 25 см для установки  деревянных балок  на 1-м  этаже
	100 шт.
	0,56

	23
	Заделка кирпичом гнезд, борозд и концов балок на 1-м и 2-м этаже
	1 м3
	2,12

	24
	Кладка дымовых кирпичных труб
	1 м3
	0,77

	25
	Оштукатуривание поверхности дымовых труб в пристройке № 2
	100 м2
	0,4284

	26
	Окраска труб с лесов с подготовкой поверхности известковая
	100 м2
	0,13

	27
	Огнезащита деревянных перекрытий
	1000 м2
	0,1332

	28
	Огнезащита деревянных  стропил
	10 м3
	0,73

	29
	Оштукатуривание поверхности дымовых труб в существующем здании и пристройке №1
	100 м2
	0,8712

	30
	Окраска труб с лесов с подготовкой поверхности известковая
	100 м2
	0,8712

	31
	Устройство покрытий дощатых (чёрных)
	100 м2 покрытий
	0,852

	32
	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам каменным с несущей подшивкой из досок 2 этажа (утепление урсой, пергамин)
	100 м2
	0,853

	33
	Монтаж лестницы лаза на чердак
	1 т
	0,042

	34
	Разработка грунта внутри здания глубиной до 1,5 м для захоренения двух валунов (приватиз. квартира)
	100 м3 грунта
	0,1

	                           Раздел 5. Оконные проёмы

	35
	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами раздельными (раздельно-спаренными) в стенах каменных площадью проема до 2 м2 9 (1*1,45)*6+(1*1,1)*2
	100 м2
	0,109

	36
	Остекление оконным стеклом окон в два переплета открывающихся в одну сторону
	100 м2
	0,109

	                           Раздел 6. Печи 2 этаж

	37
	Основания под печи в нижних этажах бетонные в существующем здании
	1 м3 основания
	0,45

	38
	Основания под печи в верхних этажах по деревянным перекрытиям
	1 место
	4

	39
	Кладка печей, очагов отопительных с топкой под уголь в стальных футлярах
	1 м3
	8

Приложение № 2

к извещению 31/2 о проведении запроса котировок

Котировочная заявка

                Дата: ____________ 2008 года

Кому: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев, д.1, тел. 3-29-26; факс 3-19-45. Комиссия по закупке товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Островского района.

Изучив Ваше извещение о проведении запроса котировок, мы _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(наименование  организации, Ф.И.О. руководителя организации (полностью), должность)

_____________________________________________________________________________________
(место нахождения, телефон, E-mail)

_____________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты, ИНН)

__________________________________________________________________________ предлагаем:
	Наименование

работ
(качество работ должно отвечать (либо превосходить) техническим требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок
	Единица измерения
	Объем
	Стоимость

единицы
	Стоимость
работ

	1
	2
	3
	4
	5

Цена выполняемых работ ______________________________________________________________

с учетом  включенных расходов на ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Приложения:

1. График выполнения работ или поставок на ________ листах.

2. Смета на ________ листах.

3. Лицензия (копия)на _______ листах.

Мы признаем, что направление заказчиком запроса котировки цен и предоставление котировочной заявки не накладывает на стороны никаких дополнительных обязательств.

Руководитель организации                                                 ____________________ /_______________/

(подпись, печать)

Котировочные заявки, подаваемые в электронном виде, должны быть завизированы соответствии с Федеральным законом № 1-ФЗ от 10.01.02 г!